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Varautuminen kouluissa ja muissa julkisissa tiloissa tapahtuviin väkivallantekoi-
hin 

 

Vantaalla on tänään tapahtunut järkyttävä ampumavälikohtaus koulussa, jossa on 

menehtynyt oppilas ja kaksi loukkaantunut vakavasti.  

 

Sisäministeriö on määrännyt valtion virastot ja laitokset suruliputtamaan Viertolan 

kouluampumisen johdosta 3.4.2024. Koko maan toivotaan yhtyvän suruliputukseen. 

 

Kuntien on aiheellista tarkistaa ja tarvittaessa päivittää varautumista koskevat suun-

nitelmat äkillisten kouluissa tapahtuvien väkivaltatilanteiden varalle. Tilaturvallisuus 

on luonnollisesti syytä huomioida myös muissa toiminnoissa ja palvelupisteissä. 

 

Varautumisen on syytä kattaa ennaltaehkäisevät toimet, toiminta akuutissa tilan-

teessa koulurakennuksissa, viranomaisyhteistyö ja sujuva tiedonkulku, suojautumis-

harjoitukset sekä myös tapahtuman psykososiaalinen käsittely ja jälkihuolto. Yhteis-

työtä kouluissa tapahtuviin ja muihin väkivallantekoihin varautumisessa on suositel-

tavaa tehdä niin poliisin, hyvinvointialueiden kuin muiden viranomaisten kanssa. Yh-

teistyö myös järjestöjen, kansalaisyhteiskunnan toimijoiden ja seurakuntien kanssa 

täydentää yhteiskunnan kokonaisvarautumista. 

 

Vantaan tapahtumat ymmärrettävästi nostavat esiin huolta turvallisuudesta niin op-

pilaiden kuin vanhempien keskuudessa eri puolella Suomea. Opetushallitus on koon-

nut aineiston psykososiaalisesta tuesta OPH:n verkkosivuille: 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/opiskeluhuolto-ja-hyvinvointi/psykososi-

aalinen-tuki-akillisissa-kriiseissa. Muiltakin osin on syytä entistä enemmän kohdentaa 

voimavaroja, tiedonvaihtoa ja viranomaisyhteistyötä nuorisorikollisuuden, nuorten 

syrjäytymisen ja väkivaltaisen ääriajattelun ennaltaehkäisyyn.  

 

Opetukseen liittyviä valmius- ja turvallisuusaineistoja julkaisevat opetushallitus 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/varautuminen-hairiotilanteisiin sekä 

opetus- ja kulttuuriministeriö https://okm.fi/valmiusasiat. 

 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/opiskeluhuolto-ja-hyvinvointi/psykososiaalinen-tuki-akillisissa-kriiseissa
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/opiskeluhuolto-ja-hyvinvointi/psykososiaalinen-tuki-akillisissa-kriiseissa
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/varautuminen-hairiotilanteisiin
https://okm.fi/valmiusasiat


2(2) 

  

 

 

 

Useilla kaupungeilla ja kunnilla on valmiita suunnitelmia tällaisten tilainteiden varalle 

ja varautuminen on hyvällä tasolla. Varautumisen tueksi suositellaan myös kuntien 

keskinäistä tiedonvaihtoa. Tarvittaessa turvallinen- ja kriisinkestävä kunta -verkosto 

tukee kuntien keskinäistä yhteistyötä ja välittää tietoa parhaista käytännöistä. 
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